

En lustelig wisa

om

Träckaböle sonens resa

till staden,

och hur han kom på den stora maskera-
den, der mycket folk war samladt och
roade sig — allt för att få en äre-
stod åt den berömde Grefwen
Per Brahe, — sålig i å-
minnelse.

Sjungen och till tryck bekostad som skedde i
Åbo stad den 8 April 1883.

Pris: 25 penni.

w. 1.

Hör hit go' wänner, så ska' för er jag berätta
 Och riktigt hjertat för er, mitt herrskap, nu lätta,
 Hur det kom till sig, att jag kom hit in till staden,
 Och sist och slutligt, hur jag kom med på maskraden.

w. 2.

Hä! grannas Brita och jag ä' nu si sådera,
 Att wi ä' lika som i hwarandra så kära,
 Och Brita wille och jag will också mig gifta,
 Och därför sku' jag och köpa ringar och skifta.

w. 3.

Och solen sken så hä' riktigt blänkte i träden,
 Och Brunte speta att få sin husbond ur släden.
 Så kom jag in genom Nylandstull så kavater
 Med hatt i nacken och riktigt herrskapsfolkslater.

w. 4.

Hos Salwiander jag fick qvarter öfwer natten,
 Jag tvätta syne och torka smutsen från hatten.
 Sen gick jag ut för se mej kring uti staden
 På granna husen och fina plant, hela raden.

w. 5.

Och Träckaböle, mitt hem i Rimito landet,
 Gu' signe byn, han ä' nog så fin som han kan det
 Mot Åbo stad, som nu första gången jag skådar
 I' Träckaböle som några ruttiga lådar.

w. 6.

Väst så jag gick, i en trädgårdstappa jag skåda
 En storer gubbe, som satt på stol på en låda,
 Och gubben satt der barhuswad, skref uti handen,
 Men smutstigt watten rann öfwer lådan i sanden.

w. 7.

Vid gubbens hjertsida fanns en liten en soja,
 Der glada menniskfor drucko, prata och stoja
 Dom sad' att der är det torra rättvisan njuter
 Och skolmagistrarne festa tio minuter.

w. 8.

En fläd på isen war der så fin och polerad
 Med några enstaka, sorgsna granar garnerad
 Der stod en ensamman mansperson blott och sopa
 Och sötte drifwor kring småa granarna hopa.

w. 9.

Jag undra lite, hvad detta skulle betyda.
 En god vän sa' mig, att karlen han måste lyda,
 Han har betalt utaf herrskaps ungdom att sopa,
 Ty det är roligt för dem att se honom — sopa.

w. 10.

Bort till stortorget kom sen till fäst jag att råfa.
 Med mången Kimito-gubbe fick jag der språka,
 Och alla undra wi öfwer skjulen i rader
 Precis som så'na bak bastun hemma wi ha' der.

w. 11.

Men bäst jag titta', så blef jag törstig i strupen,
 Ty swagt är köttet, och stark den är, lilla supen.
 Och ingen menniska kan wäl menniskan klandra.
 Wi gjorde wi som wi sågo alla de andra.

w. 12.

Wi köpte flaskan med klara perlan i boden,
 Och närmsta portgång åt och till frog den wa' god, den.
 Jag drack så sjelf, och jag bjöd åt wännerna dricka
 Sen laget om så wi alla börja att hicka.

w. 13.

När till qvarteret till slut jag börja att trefwa,
 Jag kände på mig, att nu jag börja att leswa,
 Ty rings om rings gick det rings och rings uti skallen
 Och tungan drillade jemt på Kimito trallen.

w. 14.

Men just der gubben i trädgård fitter på stenen,
 Der blef det slut, ty jag blef så trötter i benen.
 Jag fatt mig neber en stund på närmaste drifswa
 Och börja titta mig kring att tiden fördrifwa.

w. 15.

Då kom en herre — hör på han sade — der borta
 I andra trädgård — att långa tiden förforta
 För gubben här — skall en annan gubbe snart lagas;
 Om du vill hjälpa — här är biljett — hvad behagas?

w. 16.

Jag tog biljetten, såf samma ja' jag förtroligt
 Man måst wäl med, kanske får man rasande roligt,
 Men att der lagades gubbar icke jag wiste.
 Att såna laga — det trodde jag mig den siste.

w. 17.

Så gick jag sta på tiatern, kom in i salen,
 Der hvarje menniska syntes mig lifsom galen,
 Och blå tapetren som Britas fjolar längs wäggen,
 När snäst de sluta om runda rona och läggen.

w. 18.

War det af perlan, jag tyckte alla besatta
 Man hoppa, skutta, man prata strunt, och man skratta,
 Och under är, om jag ej af Brita får snubbar
 Ty lifsom andra, så börja jag göra gubbar.

w. 19.

Nu far jag hem och ska' allt för Brita berätta,
 Och blir hon ond, ställer jag nog snart det tillrätta,
 Men lustigt war det på denna resa till staden,
 Och nästa gång tar jag Brita med på masfraden.